
DECRETO 752 DE 2004    

(marzo 11)    

por el  cual se realizan unas incorporaciones a la planta global de personal de la
 Superintendencia de Notariado y Registro.    

El  Presidente de la República de Colombia, en ejercicio de las atribuciones que le  confiere el
numeral 13 del artículo 189 de la Constitución Política,  concordante con el artículo 7º del
Decreto 2156 de 1970,    

CONSIDERANDO:    

Que  mediante el Decreto  303 de 29 enero de 2004 se adoptó la planta de personal de la
 Superintendencia de Notariado y Registro, conforme a la nueva estructura  establecida en el
Decreto 302 de 29 de la misma fecha;    

Que de  acuerdo con el artículo 7º del Decreto 2156 de 1970,  corresponde al Gobierno
Nacional la designación de los Registradores  Principales. En consecuencia, igualmente le
corresponde la incorporación de los  mencionados funcionarios a la nueva planta de personal;
   

En  mérito de lo expuesto,    

DECRETA:    

Artículo  1º. Incorporar a la planta de personal de la Superintendencia de Notariado y
 Registro, los siguientes funcionarios:    

DENOMINACION CODIGO           GRADO  NOMBRE DEL   CEDULA   DEPENDENCIA 

https://www.dmsjuridica.com/CODIGOS/contitucion_politica/contitucion_politica.html


  DEL CARGO         FUNCIONARIO            

Registrador Principal 2015               27   Héctor Iván Tobón Ramírez   71581126 Medellín Sur  
 

Registrador Principal 2015               27   Luz  Edith Marín Rodríguez    35532222  Medellín
Norte    

Registrador Principal 2015               27   Bertha Gossain Abdalah 34964151  Barranquilla    

Registrador Principal 2015               27   Pedro  Miguel Domínguez Gómez    9079376
Cartagena    

Registrador Principal 2015               27   Carlos Julio Rojas Cárdenas   7211370   Tunja    

Registrador Principal 2015               27   Luis  Antonio Aristizábal Botero 6784266 Manizales    

Registrador Principal 2015               27   María  Elena Salas Ramos     26616646 Florencia    

Registrador Principal 2015               27   Ana  Mejía Araújo 42486067  Valledupar    

Registrador Principal 2015               27   Luis  Alfonso Caraballo Gracia  9131185  Montería    

Registrador Principal 2015               27   René  Alejandro Vargas Laverde     11429274 Bogotá
Sur    

Registrador Principal 2015               27   Zayda  Barrero Cuervo  23268546  Bogotá Centro    

Registrador Principal 2015               27   Carmenza Jaramillo Roncancio     51564735 Bogotá
Norte    

Registrador Principal 2015               27   Víctor Manuel Valencia Serna  19169984 Quibdó    



Registrador Principal 2015               27   Consuelo  Fierro de Cabrera   41515439  Neiva    

DENOMINACION CODIGO           GRADO  NOMBRE DEL   CEDULA   DEPENDENCIA 

  DEL CARGO         FUNCIONARIO            

Registrador Principal 2015               27   José Joaquín  Romero León   385491 Puerto Inírida    

Registrador Principal 2015               27   José  Vicente Pertuz Avila     7592188   Santa Marta  
 

Registrador Principal 2015               27   Narda  Torres Hernández     51717968 Villavicencio  
 

Registrador Principal 2015               27   Carlos Ojeda Jurado   12952106  Pasto    

Registrador Principal 2015               27   Zoraida Arce Cartagena 65690021  Cúcuta    

Registrador Principal 2015               27   Jair  Aristizábal Franco  4427510   Armenia    

Registrador Principal 2015               27   Francisco Javier Cedeño Rojas 10086751 Pereira    

Registrador Principal 2015               27   Edgar  Villamizar Bueno  13817549 Bucaramanga    

                  Oscar Armando Moreno Aparicio     4976794   Sincelejo    

Registrador Principal 2015               27   Lola  del Río de Van-Leenden  38222759 Ibagué    

Registrador Principal 2015               27   Martha Inés Correa de Sánchez    38989685   Cali    

Registrador Principal 2015               27   Fanny  Agudelo de Gutiérrez   24239479 Arauca    

Registrador Principal 2015               27   Eligio Guerrero Pérez   2763800   Yopal    



Registrador Principal 2015               27   Mireya Luna White     25263726  Mocoa    

Registrador Principal 2015               27   Orlando Cuello Mendoza     19103600  San Andrés
Islas    

Registrador Principal 2015               27   Ana  Vela Lozada 41478238  Leticia    

Registrador Principal 2015               27   Jorge  Eider Molina Alvarez    19446837  San José del
Gua    

Registrador Principal 2015               27   Jimeno Otálora Naranjo 17180760  Puerto Carreño    

Artículo  2º. El presente decreto rige a partir de la fecha de su publicación.    

Publíquese  y cúmplase.    

Dado en  Bogotá, D. C., a 11 de marzo de 2004.    

ÁLVARO  URIBE VÉLEZ    

El  Ministro del Interior y de Justicia,    

Sabas  Pretelt de la Vega.    

               


